
 

*_

Statutární město Ostrava

Úřacl městského obvodu Poruba

 

 

t. new».

?

noho

1 i -03- 2020

prkno.—\-

ZPDAC UV.

JRDatovou schránkou

 

, LISTu

m
r-ofiin

 

l

Š Městský obvod Ostrava — Poruba

Odbor výstavby a životního prostředí

SK. ZN./LH.

7/   ‘ffib OLO/2010  
 

Vřesinská 1/8
’

I 708 56 Ostrava — Poruba

V Praze dne 11. března 2020

Žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu

k informacím

(dále jen „Žadatel“), tímto na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupuk

informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), žádá odbor výstavby a

životního prostředí úřadu městského obvodu Ostrava — Poruba (dále jen „Povinný

subjekt“) 0 poskytnutí následujících informací souvisejících s odpojováním staveb od

systému centrálního zásobování teplem na území městské části Ostrava - Poruba,

popřípadě s rozhodováním posuzujícím důvody nepřipojení nových staveb k tomuto

systému:

1. V kolika případech došlo k vydání pravomocného stavebního

povolení nebo souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru,

v rámci kterých se posuzovalo anebo rozhodovalo o odpojení od soustavy

centrálního zásobování teplem a/nebo umístění jiného zdroje tepla, a to za roky

2017, 2018 a 2019 (s uvedením těchto informací za každý rok samostatně).

V kolika případech došlo k pravomocnému zamítnutí návrhu na

vydání stavebního povolení, v rámci kterých se posuzovalo anebo

rozhodovalo o odpojení od soustavy centrálního zásobování teplem a/nebo

“ umístění jiného zdroje tepla, a to za roky 2017, 2018 a 2019 (s uvedením těchto

infomací za každý rok samostatně).

II.

 

' Žadatel dále na základě Zákona žádá Povinný subjekt o poskytnutí následujících

dokumentů:

kopie deseti (10) posledních (z hlediska datajejich vydání)

pravomocných stavebních povolení nebo souhlasů s provedením

ohlášeného stavebního záměru, v rámci kterých se posuzovalo anebo

rozhodovalo o odpojení od soustavy centrálního zásobování teplem a/nebo

umístění jiného zdroje tepla, přičemž žádné z těchto rozhodnutí/souhlasil by

nemělo být starší než 3 roky. V případě, že proti rozhodnutí ve věci samé bylo

I.

ŘANDA HAVEL LEGAL advokátní kancelář s.r.o. - IČO 27636836 - OR Městský soud v Praze - C 120572

Truhlářská 13-15 - 110 00 Praha 1 - +420 222 537 500—1 - fax +420 222 537 510 - office.prague@randalegal.com

act legal offices

Amsterdam

Bratislava

Brussels

Budapest

Frankfurt

Madfid

Paris

Prague

Vienna

Warsaw

www.actlegal.com

www.ranclalegal.com

 

 



 

   

        

 

podáno odvolání, prosíme
taktéž o zaslání rozhodnutí odvolacího správního

orgánu; a

II. kopie deseti (10) posledních
(z hlediska datajejich vydán

í)

pravomocných zamítnutí návrh
u na vydání stavebního povolení, v

rámci kterých se posuzovalo anebo rozhodovalo o odpojení od soustavy

centrálního zásobování teplem a/nebo umístění jiného zdroje tepla, přičemž

žádné z těchto rozhodnutí/souhla
sů by nemělo být starší než 3 roky. V případě,

že proti rozhodnutí ve věci samé bylo podán
o odvolání, prosíme taktéž o zaslání

rozhodnutí odvolacího správního orgánu.

Doplňující informace

Pro vyloučení jakýchkol
i pochybností k vý

še uvedeným dotazům Žadatel dodává, že:

- dotaz ohledně nahrazeníj
iným zdrojem tepla směruje na situace, kdy by stavební

úřad rozhodl např. o dodatečném povolení stavby nebo o změně dokončené stavby,

přičemž povolená změna stavbv bv spočívala v přechod
u již existující stavby_z

centrálního zásobování teplem
na alternativní zdroj gaápění (např. na tepelné

čerpadlo či bivalenmí zdroj — tepelné čerpadlo s elektrokotli). V tomto kontextu

Žadatel odkazuje na § 77 odst. 5 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve

znění pozdějších předpisů, podle kterého platí, že „změna způsobu dodávky nebo

změna způsobu vytápění může býtprovedena pouze
na základě stavebního řízení

se souhlasem orgánů ochrany životního prostředí
a v souladu s územní

energetickou koncepcí.“ ;

- ve vztahu k novým stavbám Žadatele zajímá, zda stavební úřad vydal taková

stavební povolení p
ro nové stavby, které se sice nacházejí v území, kde stavbu lze

připojit k soustavě CZT, ale jejíž stavební dokumentace již dopředu předpokládá

jiný alternativní zdroj vytápění (a nepočítá tedy s připojením k CZT). Typicky by se

mohlo jednat o novostavba, která sousedí se stavbami, které jsou připojeny k

soustavě CZT, ale tato novostavba by
byla již od začátku projektována (a následně

povolena) s tím, že se na rozdíl od sousedních staveb k soustavě CZT nepřipojí a

bude vytápěna např. pomocí tepelného čerpadla.

Adresa pro doručování a kontaktní údaje

Požadované dokumenty a informace prosím zašlete v Zákonem stanovené lhůtě 15 dnfi

ode dne přijetí na následující adresu pro doručování:

— popř. na adresu_jesmže “€118 POŽadované

informace zaslat elektronicky datovou zprávou.

V případě jakýchkoli dotazů či upřesnění ohledně této žádostí jsme Vám dále k dispozici

také na telefonním čísle: 371 004 500.

2/3

Předem děkuji za kladné vyřízení této žádosti.  
 

     

 



 

  

3/3

 

 

 



1/2

 

 

llllllllllll lllllllllllll

  

Ill [lllllllllllllll

 

porurvzm'm’l g

Statutární město
Ostrava

Úřad městského obvodu Poruba

Odbor výstavby a životního prostředí

Vaše značka:

Ze dne: 11.03.2020

Č.j.: _

Sp. Zn.: S POR 15020/2020

ŘANDA HAVEL LEGAL

advokátní kancelář s.r.o.

Vyřizuje:
IČO 27636836

Telefon:

Truhlářská 1104/13

Fax:

110 00 Praha 1

E—ma": —

Datum: 30. března 2020

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím,

ve znění pozdějších předpisů

Na Vaší žádost doručenou dne 11.03.2020 o poskytnutí infomace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme následující:

Zdejší stavební úřad ve Vámi požadovaném období 2017, 2018 a 2019 rozhodl pouze v jednom případě,

ve kterém došlo kodpojem' bytového domu od soustavy centrálního zásobování teplem a byla povolena

instalace nového zdroje tepla, a to rozhodnutím č. 168/2019 ze dne 26.07.2019 pod č.j.: POR

39704/2019/parm.

Proti uvedenému rozhodnutí bylo podáno odvolání, které bylo odvolacím orgánem potvrzeno a rozhodnutí

nabylo právní moci dne 05.12.2019. Dne 24.02.2020 byla celá spisová dokumentace ve věci postoupena a

* předložena pro potřeby soudníhořizení vedeného Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. 22 A 10/2020 ve

věci žalobce: Veolia Energie ČR, a.s. proti žalovanému: Magistrátu města Ostravy.

Z důvodu absence spisové dokumentace Vám přílohou zasíláme požadované dokumenty vomezeném

množství. V současné době nemáme k dispozici rozhodnutí nadřízeného orgánu Magistrátu města Ostravy,

který rozhodl o odvolání v předmětné věci.

   vedoucí odboru vystav y a životního prostředí

Klimkovická 55/28, 708 55 Ostrava - Poruba
l_Č 00845 451 DIČ cz 00845 451

www.poruba.ostrava.cz
Císlo účtu 1649335379/0800



Příloha:

— Rozhodnutí č. 168/2019 ze dne 26.07.2019

- Nabytí právní moci rozhodnutí, vrácení spisu ze dne 12.12.2019

- Sdělení o nabyfi právní moci ze dne 3.01.2020

- Předání spisu ze dne 24.02.2020

Obdrží:

1. RANDAHAVEL

1, DS: PFO_A, x4nhkau

Na vědomí:

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Porub

Věcí,

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava — Pomba

2/2 www.poruba.ostrava.cz

LEGAL advokátní kancelář s.r.o., Truhlářská č.p. 1104/13, Nové Město, 110 00 Praha

a, Klimkovická č.p. 55/28, 708 56, odbor vnitřních

|_č 00845 451 DIČ cz 00845 451

Cislo účtu 19-1649335379/0800



1111111111111111111111
útvar hlavního architekta a stavebního řádu

Vaše značka:

 

Statutární město Ostrava

městský obvod Poruba

Úřad městského obvodu Poruba
 

  

Přijato: 12 '12'2019 I.;-T"
. . „";

Podatelna  

Ze dne
_?

č. j.: SMO/BBBBGBMS/ÚHAaSŘ/Re [ ,

sp. zn.: S—SMD/538943/19/ÚHAaSŘ SMO- UMOb Potana 133d Odroy ., |
odbor stavebm a z1votn1ho Drostredl

Vyňzuje' 1. května 1/2A ;

Telefon:. 725 25 Ostrava—Polanka nad Odrou J

E-mail:

Datum: 11.12.2019

Vypraveno: 11.12.2019

Nabytí “právní moci rozhodnutí, vrácení spisu

Rozhodnutí Magistrátu města Ostravy, útvaru hlavního architekta a stavebního řádu ze dne 22.11 2.019, č.j.

SMD/586446/19/ÚHAaSŘ/Re, sp.zn. SSMD/538943l19/ÚHAaSŘ, nabylo právní moci dne 05.12.2019,

kterého stejnopis Vám v příloze zasíláme včetně vyznačené doložky právní moci. Zároveň Vám po skončení

odvolacího řízení ve věci podaného odvolání Veolia Energie ČR, a.s. proti rozhodnutí č. 168/2019 ze dne

26.07.2019, č,j, POR 39704/2019/parm, vydaného ÚMOb Poruba ve věci žádosti MERKURO, spol. s1.0

o vydání stavebního povolení pro stavbu: Bytový dům na ul. Opavskác.p. 1110 na ul. Opavská 31 v Ostravě—

Porubě, vedené pod názvem stavby „Bytový dům na ul. Opavská č.p. 1110/31, 708 00 Ostrava-Poruba —

instalace nového zdroje tepla“ na pozemku parc.č. 1319 vk.ú, Poruba, zasíláme vpříloze spis, který

v předmětné věci vedete.

S pozdraVem

 

1/1

pravm ( 0 e em stave IČ správního

Příloha: dle textu

Prokešovo nám. 8. 729 30 Ostrava .IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451

www.05trava.cz Číslo účtu 27-1649297309I0800

 

ÚÉTŘÁWŘW



Iiiilllllllilillll ||||l Illlllillilillllil
porun/ZOvDDODU

 

   

 

  

 

 

$tatutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Poruba

Odbor výstavby a životního prostředí

Vaše značka:

Ze dne:

Č.j.:

Sp. Zn.: S POR 20302/2019

MERKURO, spol. s r.o.

Přerovecká 130
Vyřizuje:

747 91 Suché Lazce
Telefon:

Fax:

E-mail:

 

' Datum: ' 3.ledna 2020

Sdělení

o nabytí právní moci

Statutámí město Ostrava - Úřad městského obvodu Poruba, odbor výstavby a životního prostředí, jako

příslušný správní orgán Vám, ve smyslu ustanovení § 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), sděluje, že rozhodnutí č. 168/2019 ze dne 26. července

2019 č.j. POR 39704/2019/parm stavba:

Stavební 'úpravy v bytovém domě č.p. 1110 na ul. Opavská 31 v Ostravě - Porubě, vedené pod

názvem stavby "Bytový dům na ul. Opavská č.p. 1110/31, 708 00 Ostrava - Poruba- instalace nového

zdroje tepla"

na pozemku parc. č. 1319 v katastrálním území Poruba:

nabylo právní moci dne 5.12.2019 a ie Wkonatelné.

veloucil n!!oru vystav!y a životního prostředí

4 Klimkovická 55/28, 708 55 Ostrava - Poruba If: 00845 451 DIČ cz 00845 451

1/2 www.poruba.ostrava.cz
Císlo účtu 1649335379/0800



|| || Illllllllllllllllllllllll
pmmm/omOf

 

 

 

 

  llllllllllll  

$tatutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Poruba

, Odbor výstavby a životního prostředí

Vaše značka:_
Ze dne; 7 Statutární město Ostrava

Č.j.: % Magistrát města Ostravy

Sp. Zn.: S POR 1063 5/2020 Útvar hlavního architekta a stavebního

řádu

Vyřizuje: Prokešovo náměstí 8

Telefon: 729 30 Ostrava

Fax:

E-mail:

 

Datum: 24. února 2020 Vyřizuje:_

Předání spisu

Na základě Vaší žádostí ze dne 19.2.2020 o předložení spisu pro potřeby soudního řízení vedeného

Krajským soudem vOstravč pod sp.zn. 22 A 10/2020 ve věci žalobce : Veolia Energie ČR, a.s. proti

žalovanému : Magistrát města Ostravy, žaloba na přezkum — stavební povolení, č.j.

SMO/586446/19/ÚHAaSŘ/Re ze dne 22.11.2019 předkládáme v příloze požadovaný spis:

Stavební úpravy V bytovém domě č.p. 1110 na ul. Opavská 31 v Ostravě - Porubě, vedené pod názvem

stavby „Bytový dům na ul. Opavská č.p. 11 10/31, 708 00 Ostrava - Poruba— instalace nového zdroj e tepla"

na pozemku parc. č. 1319 v katastrálním území Poruba.

Žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu podala společnost MERKURO s 01. s r.o.,

ICO 4396447, Přerovecká 130 Suché Lazce 747 "ma, zastoupen*

dne 17.4.2019.

vedoucí odboru výstavby a životního prostředí

Příloha: originál spis. dokumentace - očíslovaný spisový materiál číslo 1 až 199.

' Klimkovíoká 55/28, 708 56 Ostrava - Poruba 15“: 00345 451 DIČ cz 00845 451

1/1 www.poruba.ostrava.cz císlo účtu 164933537910800

 


